
                                 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เรื่อง รูปแบบการจดัการเรียนการสอน กำหนดการและตารางเรียนตารางสอน  
ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศกึษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566 

-------------------------------------------------------------- 
เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย)   

ภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา  2566   ดำเนินไปดวยความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31  
แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ   พ.ศ. 2547  จึงประกาศรูปแบบการจัดการเรียนการสอน กำหนดการ และ
ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566 สำหรับ
นักศึกษาและอาจารยผูสอน ดังนี้ 

1. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาท่ี 1 
ปการศึกษา 2566  ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกตใินช้ันเรียน ( On Site )  

2. ตารางกำหนดการกิจกรรม  
 

ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ป 

พบอาจารยท่ีปรึกษา 
นักศึกษาทุกชัน้ป พบอาจารยท่ีปรึกษาติดตอกันผาน
ชองทางออนไลน เพ่ือรับคำแนะนำในการลงทะเบียน 

24 ตลุาคม 2566 

เปดภาคเรียน นักศึกษาทุกชัน้ป  เปดภาคเรยีน/เริ่มเรียน 28 ตลุาคม 2566 

การขอเปดวิชาเรียน 

ขอเปดวิชาเรียน นักศึกษาท่ีตองการขอเปดวิชาเรยีนให
กรอกขอมูลผาน Google forms คลิกไดท่ี Link : 
https://forms.gle/7SK4ziXjv7eF8ZNQ8  
หรือสแกน QR Code  

24-26 ตลุาคม 2566 

การลงทะเบียนเรียน 
(ลงทะเบียนเรียน ตามแผนการเรียน) 

นักศึกษาทุกชัน้ป (ทุกคณะ)  ลงทะเบียนเรียนผาน
ระบบออนไลน (ยืนยันรายวิชาตามแผนการเรียน) 

24-25 ตลุาคม 2566 
(เปดระบบลงทะเบียน 

วันท่ี 24 ต.ค. 66 เวลา 09.00 น.) 

การลงทะเบียนเรียน 
(ลงทะเบียนเรียน เพ่ิม-ถอน รายวิชา) 

นักศึกษาทุกชัน้ปและนักศึกษาคางรุน (ทุกคณะ) 
ลงทะเบียนเรยีน เพ่ิม-ถอน รายวิชาเรียนผานระบบออนไลน 
(กรณีท่ีนักศึกษา ไมไดลงทะเบียนเรียน ในภาคการศึกษาท่ี 
1 ปการศึกษา 2566 ใหนักศึกษาติดตอทำเรื่องลาพัก
การศึกษาไดท่ีกองบริการการศึกษา) 

26-29 ตลุาคม 2566 
(เปดระบบลงทะเบียน 

วันท่ี 26 ต.ค. 66 เวลา 09.00 น.) 

การลงทะเบียนเรียน 
(ลงทะเบียนเรียนในรายวิชาท่ี 
ขอเปดวิชาเรียน) 

สำหรับนักศึกษาท่ีขอเปดวิชาเรียน 
ลงทะเบียนเรียน ในรายวิชาท่ีขอเปดวิชาเรียน  
ผานระบบออนไลน 

9-10 พฤศจิกายน 2566 
(เปดระบบลงทะเบียน 

วันท่ี 9 พ.ย. 66 เวลา 09.00 น.) 
อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารยท่ีปรึกษาอนุมตัิผลการลงทะเบียนเรียน 

ผานระบบออนไลน 
28-30 ตลุาคม 2566 

การย่ืนคำรองขอสอบวิชา 

ท่ีขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นักศึกษาท่ีขาดสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 3  
ปการศึกษา 2565 และไดรับผลการเรยีน (เกรด) Fe 
สามารถยื่นคำรองขอสอบวิชาท่ีขาดสอบปลายภาค  
ไดท่ีกองบริการการศึกษา  

28 ตุลาคม – 11 พฤศจิกายน 2566 

 

544 

https://forms.gle/7SK4ziXjv7eF8ZNQ8


๒ 
 

ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ป 

การเทียบโอน/ยกเวนรายวิชา 
สำหรับนักศึกษาใหม 
(นักศึกษาที่เขาศึกษาใน 
ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566) 

สำหรับนกัศึกษาใหม ท่ีตองการเทียบโอน/ยกเวนรายวิชา 
ข้ันตอนและเอกสารท่ีตองเตรียมสำหรับการเทียบโอน/
ยกเวนรายวิชา  
 

28 ตุลาคม – 12 พฤศจิกายน 2566 

ถายรูปทำบัตรนักศึกษาใหม 
(นักศึกษาท่ีเขาศึกษาในภาค
การศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566) 

ถายรูปทำบัตรนักศึกษาใหม  สถานท่ี : หองกอง
บริการการศึกษา  
หมายเหตุ : ใหนักศึกษาแตงกายชุดสุภาพ ไมสวม
เครื่องประดับ นักศึกษาชายไมไวหนวดเครา 

20 มกราคม 2567 

การชำระเงินคาลงทะเบียน 
พิมพใบแจงหนี้และชำระเงิน ผานธนาคารกรุงเทพ  
ธนาคารไทยพาณิชยหรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา  
ทุกสาขา และเคานเตอรเซอรวิส เซเวน-อีเลฟเวน  

ชวงท่ี 1  27 พฤศจิกายน - 
8 ธันวาคม 2566 

ชวงท่ี 2  5-15 กุมภาพันธ 2567 
การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษาทุกชัน้ป (ทุกคณะ) ยกเลิกวิชาเรียน 

ผานระบบออนไลน  
25-28 มกราคม 2567 

การสงผลการเรียนแก “I” 

วันสุดทายของการ สงเกรดแก I ภาคการศึกษาท่ี 3  
ปการศึกษา 2565 (สำหรับนักศึกษารุน 60-65) 

12 พฤศจิกายน 2566 

วันสุดทายของการ สงเกรดแก I ภาคการศึกษาท่ี 3  
ปการศึกษา 2565 (สำหรับนักศึกษารุน 58-59) 

11 กุมภาพันธ 2567 

สอบปลายภาค สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566 17-18 กุมภาพันธ 2567 

สำหรับนักศึกษาท่ีคาดวาจะสำเร็จการศึกษา ประจำภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566 สามารถยื่นคำรองขอเปนผูสำเร็จการศึกษา 
ไดถึงวันท่ี  18 กุมภาพันธ 2567  ท่ีกองบริการการศึกษา  

ท้ังน้ีสามารถดาวนโหลดคำรองไดท่ี https://www.aru.ac.th/regis/?page=intro&subpage=intro_form   
หรือรับคำรองไดท่ีกองบริการการศึกษา 

การสงผลการเรียน  
ผานระบบออนไลน 

อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน   
(สำหรับนักศึกษา ท่ีจะสำเร็จการศึกษา  
ในภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566) 

19-23 กุมภาพันธ 2567 

อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน  
(สำหรับนักศึกษา ท่ียังไมสำเร็จการศึกษา  
ในภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566) 

19-28 กุมภาพันธ 2567 

 

3. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาท่ี 1 
 ปการศึกษา 2566 (รายละเอียดตามเอกสารแนบทาย) 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบั ติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 
หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 

 

   ประกาศ   ณ  วันท่ี   21   ตลุาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

https://www.aru.ac.th/regis/?page=intro&subpage=intro_form


1/9

2228 นิติศาสตร  รุน 2562 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

23 2564603 การฝกประสบการณวิชาชีพกฎหมาย 5(0-420-0) -  00:00 - 00:00 นายพินิจ ศรีสวัสดิ์ 8a 2001

23 9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0) -  00:00 - 00:00 นายพินิจ ศรีสวัสดิ์ 8a 2002

2228 นิติศาสตร  รุน 2562 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

30 1000003 เลือกเสรี 3(3-0-0) 2003

212 2564403.. กฎหมายการคาระหวางประเทศ 3(3-0-6) 43117 อา. 08:30 - 11:00 ผศ.ปกาศิต เจิมรอด 8a 2138

23 2564602 การเตรียมฝกประสบการวิชาชีพกฎหมาย 2(0-90-0) 43117 ส. 11:50 - 16:50 นายพินิจ ศรีสวัสดิ์ 8a 2005

2228 นิติศาสตร  รุน 2562 หมู 3  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

30 1000003 เลือกเสรี 3(3-0-0) 2006

211 2563208 ระบบศาลและพระธรรมนูญศาลยุติธรรม 2(2-0-4) 43010 ส. 11:50 - 13:30 นายนรินทร อุนแกว 8a 2008

ผศ.(พิเศษ) ดร.อุทิศ สุภาพ

212 2564121. กฎหมายทรัพยสินทางปญญา 3(3-0-6) 43009 ส. 08:30 - 11:00 อ.ธนเดช บุญสันเทียะ 8a 2139

นายพินิจ ศรีสวัสดิ์

211 2564504. การวาความและหลักวิชาชีพนักกฎหมาย 2(1-2-3) 43018 อา. 14:20 - 16:50 อ.นรเทพ บุญเก็บ 8a 2009

นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ

2206 รัฐประศาสนศาสตร  รุน 2563 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2553206 การบริหารโครงการ 3(2-2-5) 43016 ส. 13:30 - 16:50 วาที่ ร.ต.บัณฑิต สุนทรวิกรานต 8a 2010

212 2553410 จริยธรรมสําหรับรัฐประศาสนศาสตร 3(3-0-6) 43012 อา. 08:30 - 11:00 ผศ.ดร.พยัญชน เอี่ยมศิลป 8a 2011

212 2562105.. กฎหมายอาญา 2 3(3-0-6) 43001 อา. 11:50 - 14:20 นายพินิจ ศรีสวัสดิ์ 8a 2012

212 2593302 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย 3(3-0-6) 43010 ส. 08:30 - 11:00 รศ.ดร.ปฐมบุตร แกวสมนึก 8a 2013

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566



2/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

2228 นิติศาสตร  รุน 2563 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2563209 กฎหมายแรงงานและวิธีพิจารณาคดีในศาลแรงงาน 3(3-0-6) 43018 ส. 14:20 - 16:50 อ.ชนาธิป  ชินะนาวิน 8a 2015

ผศ.ปกาศิต เจิมรอด

211 2564120 กฎหมายลักษณะพยาน 3(3-0-6) 43111 อา. 08:30 - 11:00 นายพินิจ ศรีสวัสดิ์ 8a 2016

212 2564503. กฎหมายสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 3(3-0-6) 43005 อา. 14:20 - 16:50 อ.ปรีชา จําปานิล 8a 2140

นายนรินทร อุนแกว

10 9001418 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีกับชีวิต 3(3-0-6) 31016 ส. 11:00 - 13:30 ผศ.ดร.ปวีณา รัตนเสนา 6c 2017

ผศ.ดร.ภัททิรา หอมหวล

ดร.สุทธยศ ยิ้มพูลทรัพย

นางสาวสุนันทา คะเนนอก

2228 นิติศาสตร  รุน 2563 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 .2564401 กฎหมายระหวางประเทศแผนกคดีบุคคลและคดีเมือง 3(3-0-6) 43115 อา. 14:20 - 16:50 ผศ.ปกาศิต เจิมรอด 8a 2018

211 2563119. กฎหมายลมละลายและการฟนฟูกิจการ 3(3-0-6) 43111 อา. 11:50 - 14:20 นายพันธรัตน ศรีสุวรรณ 8a 2019

211 2563405 กฎหมายเกี่ยวกับมรดกโลก 3(3-0-6) 43104 ส. 11:50 - 14:20 รศ.ดร.วิณัฏฐา แสงสุข 8a 2020

10 9001201 ชีวิตกับจริยธรรม 3(3-0-6) 43005 ส. 08:30 - 11:00 ดร.กาวี ศรีรัตน 6b 2021

2228 นิติศาสตร  รุน 2563 หมู 3  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2563116. กฎหมายวิธีพิจารณาความแพง 2 3(3-0-6) 43001 อา. 08:30 - 11:00 อ.ชนาธิป  ชินะนาวิน 8a 2023

นายตราดุลย นรนิติผดุงการ

211 2563118. กฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา 2 3(3-0-6) 43116 อา. 11:50 - 14:20 รศ.ดร.วิณัฏฐา แสงสุข 8a 2024

212 2564503. กฎหมายสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 3(3-0-6) 43005 อา. 14:20 - 16:50 อ.ปรีชา จําปานิล 8a 2140

นายนรินทร อุนแกว

10 9001210 เสนหและลีลาในงานบริการ(English) 3(3-0-6) 31008 ส. 08:30 - 11:00 นางสาวสุวรรณา สิทธนาวิวัฒน 7c 2025



3/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

2228 นิติศาสตร  รุน 2564 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2563603 กฎหมายวิธีพิจารณาความแพง 1 3(3-0-6) 43018 ส. 08:30 - 11:00 อ.ชนาธิป  ชินะนาวิน 8a 2027

ผศ.ปกาศิต เจิมรอด

211 2563605 กฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา 1 3(3-0-6) 43116 อา. 08:30 - 11:00 รศ.ดร.วิณัฏฐา แสงสุข 8a 2028

211 2563701 กฎหมายระหวางประเทศแผนกคดีเมือง 3(3-0-6) 43115 อา. 11:50 - 14:20 ผศ.ปกาศิต เจิมรอด 8a 2029

211 2563801 กฎหมายแรงงานและวิธีพิจารณาคดีในศาลแรงงาน 3(3-0-6) 43018 ส. 11:50 - 14:20 อ.ชนาธิป  ชินะนาวิน 8a 2030

ผศ.ปกาศิต เจิมรอด

212 2564409 กฎหมายเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง 3(3-0-6) 43116 ส. 14:20 - 16:50 นายนรินทร อุนแกว 8a 2142

2228 นิติศาสตร  รุน 2564 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2562505 กฎหมายวาดวยเอกเทศสัญญา 1 3(3-0-6) 43115 ส. 11:50 - 14:20 นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ 8a 2032

211 2562506 กฎหมายวาดวยเอกเทศสัญญา 2 3(3-0-6) 43115 ส. 14:20 - 16:50 นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ 8a 2033

211 2562507 กฎหมายวาดวยเอกเทศสัญญา 3 3(3-0-6) 43104 อา. 11:50 - 14:20 อ.ประพจน พุทธารักษ 8a 2034

นายตราดุลย นรนิติผดุงการ

212 2564412 กฎหมายเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจาหนาที่และขอมูลขาวสารทางราชการ 3(3-0-6) 43116 ส. 08:30 - 11:00 นายนรินทร อุนแกว 8a 2143

2228 นิติศาสตร  รุน 2564 หมู 3  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2562211 กฎหมายลักษณะมรดก 3(3-0-6) 43111 อา. 14:20 - 16:50 นายพันธรัตน ศรีสุวรรณ 8a 2035

211 2562508 กฎหมายลักษณะหุนสวนและบริษัท 3(3-0-6) 43005 อา. 08:30 - 11:00 อ.ปรีชา จําปานิล 8a 2036

นายนรินทร อุนแกว

211 2563402 กฎหมายปกครอง 3(3-0-6) 43105 อา. 11:50 - 14:20 อ.จราวุฒิ อํานักมณี 8a 2037

นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ

10 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 31010 ส. 08:30 - 11:00 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7b 2134

นางสาวเพ็ญนภา ภูกันงาม

10 GE64407 บุคลิกภาพของคนรุนใหม 3(3-0-6) 31007 ส. 14:20 - 16:50 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7c 2039



4/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

2206 รัฐประศาสนศาสตร  รุน 2565 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2551106 ทฤษฎีองคการกับโลกาภิวัตน 3(3-0-6) 43017 อา. 14:20 - 16:50 ผศ.ดร.ชนิกานต ผลเจริญ 6a 2137

211 2551201 นโยบายสาธารณะ 3(3-0-6) 43016 อา. 08:30 - 11:00 รศ.ดร.อดิศร ภูสาระ 7b 2136

211 2551404 ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับรัฐประศาสนศาสตร 3(3-0-6) 43012 อา. 11:50 - 14:20 ผศ.ดร.พยัญชน เอี่ยมศิลป 8a 2045

211 2551406 ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมาย 3(3-0-6) 43012 ส. 08:30 - 11:00 ดร.ชญาพัฒน เลิศอํานาจกิจเสรี 8a 2046

211 2552103 พฤติกรรมองคการ 3(3-0-6) 43012 ส. 11:50 - 14:20 ดร.ชญาพัฒน เลิศอํานาจกิจเสรี 6c 2135

2228 นิติศาสตร  รุน 2565 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2562101 นิติปรัชญา 2(2-0-4) 43106 ส. 11:00 - 12:40 ดร.จริยา อัศวเพชรกูล 8a 2040

นายพันธรัตน ศรีสุวรรณ

211 2562201 กฎหมายลักษณะละเมิด จัดการงานนอกสั่ง และลาภมิควรได 3(3-0-6) 43005 อา. 11:50 - 14:20 อ.ปรีชา จําปานิล 8a 2041

นายนรินทร อุนแกว

211 2562210 กฎหมายลักษณะครอบครัว 3(3-0-6) 43115 อา. 08:30 - 11:00 นายพันธรัตน ศรีสุวรรณ 8a 2042

10 GE64210 เทคโนโลยีสารสนเทศกับชีวิตยุคใหม 3(2-2-5) 31110 ส. 13:30 - 16:50 ดร.วิโรจน ยอดสวัสดิ์ 6c 2131

10 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 31010 ส. 08:30 - 11:00 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7b 2134

นางสาวเพ็ญนภา ภูกันงาม

2228 นิติศาสตร  รุน 2565 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2561206 กฎหมายลักษณะหนี้ 3(3-0-6) 43104 อา. 14:20 - 16:50 อ.ประพจน พุทธารักษ 8a 2049

นายตราดุลย นรนิติผดุงการ

211 2562209 กฎหมายลักษณะทรัพยสินและที่ดิน 3(3-0-6) 43106 อา. 08:30 - 11:00 ดร.สุกิจ อยูในธรรม 8a 2050

นายตราดุลย นรนิติผดุงการ

211 2562309 กฎหมายอาญา 2 3(3-0-6) 43018 อา. 11:50 - 14:20 อ.นรเทพ บุญเก็บ 8a 2051

นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ

10 GE64102 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) 43107 ส. 08:30 - 11:00 นางสาววิราวรรณ สมพงษเจริญ 6a 2126

10 GE64202 ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 3(3-0-6) 43002 ส. 11:50 - 14:20 นางสาวปยธิดา คําพิพจน 7b 2053



5/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

2228 นิติศาสตร  รุน 2565 หมู 3  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2561205 กฎหมายลักษณะนิติกรรมและสัญญา 3(3-0-6) 43106 อา. 11:50 - 14:20 ดร.สุกิจ อยูในธรรม 8a 2054

นายตราดุลย นรนิติผดุงการ

211 2561301 กฎหมายอาญา 1 3(3-0-6) 43018 อา. 08:30 - 11:00 อ.นรเทพ บุญเก็บ 8a 2055

นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ

211 2561402 กฎหมายรัฐธรรมนูญ 3(3-0-6) 43105 อา. 14:20 - 16:50 อ.จราวุฒิ อํานักมณี 8a 2056

นางสาวกาญจณา สุขาบูรณ

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) 31006 ส. 08:30 - 11:00 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 7a 2097

10 GE64201 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 3(3-0-6) 43001 ส. 11:50 - 14:20 นางสาววราภรณ สืบวงศสุวรรณ 6c 2058

2206 รัฐประศาสนศาสตร  รุน 2566 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2500115.. เศรษฐกิจชุมชนและภูมิปญญาไทย 3(3-0-6) 43002 ส. 08:30 - 11:00 รศ.ดร.กานดา เตะขันหมาก 6c 2114

211 2551405 ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับรัฐศาสตร 3(3-0-6) 43017 อา. 11:50 - 14:20 ผศ.ดร.ชนิกานต ผลเจริญ 8a 2115

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) 31006 ส. 11:00 - 13:30 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 7a 2125

10 GE64401 กฎหมายในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 43106 อา. 14:20 - 16:50 นายตราดุลย นรนิติผดุงการ 6b 2117

ดร.สุกิจ อยูในธรรม

2228 นิติศาสตร  รุน 2566 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2561101 หลักกฎหมายเอกชน 3(3-0-6) 43106 ส. 14:20 - 16:50 ดร.จริยา อัศวเพชรกูล 8a 2109

นายพันธรัตน ศรีสุวรรณ

211 2561107 ประวัติศาสตรกฎหมาย 2(2-0-4) 43106 ส. 12:40 - 14:20 ดร.จริยา อัศวเพชรกูล 8a 2110

นายพันธรัตน ศรีสุวรรณ

211 2561401 หลักกฎหมายมหาชน 3(3-0-6) 43104 ส. 08:30 - 11:00 รศ.ดร.วิณัฏฐา แสงสุข 8a 2111

10 GE64208 ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 3(2-2-5) 43104 อา. 08:00 - 11:20 นางสาวดาราพร ศรีมวง 7a 2112

10 GE64401 กฎหมายในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 43106 อา. 14:20 - 16:50 ดร.สุกิจ อยูในธรรม 6b 2113

นายตราดุลย นรนิติผดุงการ



6/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

3313 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ตอเนื่อง)  รุน 2564 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 5652304 การบริหารธุรกิจขนาดกลางและขนาดยอม 3(3-0-6) 42017 อา. 12:40 - 15:10 ผศ.ดร.สุรชัย บุญเจริญ 6a 2059

212 5652401 หุนยนตอุตสาหกรรมและการประยุกตในกระบวนการผลิต 3(0-6-3) 42012 ส. 11:00 - 12:40 นายอภิชิต กระจางเยา 8a 2060

42007 อา. 08:30 - 11:50

212 5652503 การบํารุงรักษาทางอุตสาหกรรมและเครื่องจักรกลอัตโนมัติ 3(1-4-4) 42003 ส. 08:30 - 11:00 นายธีรพล ทรัพยบุญ 7c 2061

42003 อา. 15:10 - 16:00

23 5652801 การเตรียมฝกประสบการณวิชาชีพเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1(0-45-0) -  00:00 - 00:00 นายพงระภี ศรีสวัสดิ์ 8a 2062

211 5652901 โครงการพิเศษทางเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3(1-4-4) 42003 ส. 12:40 - 16:50 นางสาวชอเพชร จําป 6b 2063

3313 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ตอเนื่อง)  รุน 2565 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 5651203 ความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในสถานประกอบการ 3(1-4-4) 42007 ส. 11:50 - 14:20 นางสาวชะกาแกว สุดสีชัง 6a 2064

42007 อา. 11:00 - 11:50

42007 อา. 16:00 - 16:50

211 5652202 การจัดการอุตสาหกรรมยุคใหม 3(3-0-6) 42003 อา. 11:50 - 14:20 ผศ.ดร.ปทิตตา นาควงษ 6c 2065

211 5652301 หลักการวิเคราะหตนทุนทางอุตสาหกรรม 3(3-0-6) 42017 อา. 08:30 - 11:00 ผศ.ดร.สุรชัย บุญเจริญ 7a 2066

212 5652305 ระบบควบคุมอัตโนมัติสําหรับงานอุตสาหกรรม 3(0-6-3) 42007 ส. 08:30 - 11:50 นางสาวชะกาแกว สุดสีชัง 8a 2067

42007 อา. 14:20 - 16:00

10 GE64407 บุคลิกภาพของคนรุนใหม 3(3-0-6) 31007 ส. 14:20 - 16:50 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7c 2039

3313 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ตอเนื่อง)  รุน 2565 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 5651301 หลักการจัดการการบริหารองคกร 3(3-0-6) 42004 อา. 14:20 - 16:50 นางสาวชอเพชร จําป 7a 2069

211 5651303 การวางแผนและควบคุมการผลิตในงานอุตสาหกรรม 3(2-2-5) 42014 ส. 11:50 - 15:10 นางสาวชนาธิป พรหมเพศ 6a 2070

211 5652203 เทคโนโลยีสารสนเทศและคอมพิวเตอร 3(1-4-4) 31111 อา. 08:30 - 11:50 นายพงระภี ศรีสวัสดิ์ 6b 2071

31111 ส. 15:10 - 16:50

211 5652302 หลักการบริหารโครงการและการจัดการโครงการ 3(3-0-6) 42004 อา. 11:50 - 14:20 นางสาวชอเพชร จําป 6c 2072

10 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 31010 ส. 08:30 - 11:00 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7b 2134

นางสาวเพ็ญนภา ภูกันงาม



7/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพเิศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

3313 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ตอเนื่อง)  รุน 2566 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 5651202 วัสดุอุตสาหกรรม 3(2-2-5) 1214 อา. 08:30 - 11:50 ผศ.ดร.ปทิตตา นาควงษ 7c 2118

212 5651305 เขียนแบบในงานอุตสาหกรรม 3(0-6-3) 42114 อา. 11:50 - 16:50 นายอภิชิต กระจางเยา 6a 2119

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) 31006 ส. 11:00 - 13:30 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 7a 2125

10 GE64201 ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 3(3-0-6) 43001 ส. 14:20 - 16:50 นางสาววราภรณ สืบวงศสุวรรณ 6c 2121

4230 การจัดการ  รุน 2563 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

30 1000003 เลือกเสรี 3(3-0-0) 2074

23 3563803 เตรียมฝกประสบการณวิชาชีพ 1(0-45-0) -  00:00 - 00:00 ดร.สุดารัตน เกลี้ยงสอาด 8a 2075

211 3564912 สัมมนาทางการจัดการ 3(2-2-5) 43010 อา. 08:30 - 11:50 นางสาวกันทิมา มั่งประเสริฐ 8a 2076

4230 การจัดการ  รุน 2563 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

30 1000003 เลือกเสรี 3(3-0-0) 2077

212 3563302 การจัดการทางการเงนิและการวิเคราะหการลงทุน 3(3-0-6) 43008 อา. 08:30 - 11:00 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 6a 2127

211 3564201... การจัดการเชิงกลยุทธ 3(3-0-6) 43010 อา. 11:50 - 14:20 นางสาวกันทิมา มั่งประเสริฐ 8a 2079

4230 การจัดการ  รุน 2563 หมู 3  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

212 3560002 วิชาเนื้อหาเลือก (โปรดระบุวิชา) 3(3-0-6) 2081

212 3563302 การจัดการทางการเงนิและการวิเคราะหการลงทุน 3(3-0-6) 43008 อา. 08:30 - 11:00 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 7a 2127

211 3563411 การวางแผนและการควบคุมทางการจัดการ 3(3-0-6) 31013 ส. 08:30 - 11:00 ดร.ชาญชัย เมธาวิรุฬห 8a 2082

211 3564905. วิธีวิจัยทางธุรกิจ 3(2-2-5) 31011 ส. 13:30 - 16:50 ดร.สุดารัตน เกลี้ยงสอาด 8a 2083

211 3593101.. การวิเคราะหเชิงปริมาณ 3(3-0-6) 43008 ส. 08:30 - 11:00 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี 6a 2084



8/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

4230 การจัดการ  รุน 2564 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3562131 การจัดการธุรกิจระหวางประเทศ 3(3-0-6) 43002 อา. 08:30 - 11:00 ดร.สมเกียรติ แดงเจริญ 8a 2085

211 3562213 การวิเคราะหเชิงปริมาณเพื่อการตัดสินใจทางธุรกิจ 3(3-0-6) 31013 ส. 11:00 - 13:30 ดร.ชาญชัย เมธาวิรุฬห 8a 2086

212 3563117 การวิเคราะหและจัดการขอมูลทางสถิติ 3(2-2-5) 31108 อา. 16:00 - 16:50 ดร.ชาญชัย เมธาวิรุฬห 8a 2087

31108 ส. 13:30 - 16:00

211 3564217 การจัดการนวัตกรรมเพื่อโอกาสทางธุรกิจ 3(2-2-5) 43002 อา. 11:00 - 13:30 ดร.สมเกียรติ แดงเจริญ 8a 2088

43002 ส. 16:00 - 16:50

211 3993101 การจัดการเชิงกลยุทธ 3(3-0-6) 31011 ส. 08:30 - 11:00 ดร.สุดารัตน เกลี้ยงสอาด 8a 2089

4230 การจัดการ  รุน 2564 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3562131 การจัดการธุรกิจระหวางประเทศ 3(3-0-6) 43002 อา. 08:30 - 11:00 ดร.สมเกียรติ แดงเจริญ 8a 2085

212 3564216 การพัฒนาและสรางมูลคาสินคาชุมชน 3(2-2-5) 43011 อา. 13:50 - 17:10 ดร.ฤดี เสริมชยุต 8a 2129

10 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 31007 ส. 08:30 - 11:00 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7b 2092

นางสาวปยลักษณ เจริญชาติ

10 GE64404 วิถีโลกกับความหลากหลายทางวัฒนธรรม 3(3-0-6) 31006 อา. 11:00 - 13:30 ผศ.ศุภกาณฑ นานรัมย 6c 2093

นายกัมปนาท บัวเจริญ

4230 การจัดการ  รุน 2565 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3562124 การสื่อสารและการตอรองทางธุรกิจดวยภาษาอังกฤษ 3(3-0-6) 31011 ส. 11:00 - 13:30 ดร.สุดารัตน เกลี้ยงสอาด 8a 2094

211 3562125 ภาวะผูนําและการจัดการทีม 3(2-2-5) 43009 อา. 13:50 - 17:10 ผศ.พรรษวรรณ สุขสมวัฒน 8a 2095

211 3992401 การเงินธุรกิจ 3(3-0-6) 43017 อา. 08:30 - 11:00 ผศ.สุมนา พูลผล 6a 2105

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) 31006 ส. 08:30 - 11:00 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 7a 2097

10 GE64210 เทคโนโลยีสารสนเทศกับชีวิตยุคใหม 3(2-2-5) 31110 ส. 13:30 - 16:50 ดร.วิโรจน ยอดสวัสดิ์ 6c 2131



9/9

เอกสารแนบทายประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคพิเศษ (เสาร-อาทิตย) ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566

4230 การจัดการ  รุน 2565 หมู 2  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3562212 การจัดการธุรกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก 3(2-2-5) 43011 ส. 16:00 - 16:50 ดร.ฤดี เสริมชยุต 8a 2099

43011 อา. 08:30 - 11:00

212 3564238. การจัดการและความรับผิดชอบทางสังคม 3(2-2-5) 43002 อา. 13:30 - 16:50 ดร.สมเกียรติ แดงเจริญ 8a 2100

211 3991401 หลักการบัญชี 3(2-2-5) 31012 ส. 11:00 - 14:20 นางสาวสุภลัคน จงรักษ 6b 2101

10 GE64303 การออมและการลงทุน 3(3-0-6) 31007 อา. 11:00 - 13:30 ผศ.สุมนา พูลผล 6c 2102

10 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 31007 ส. 08:30 - 11:00 นางสาวทรรศิกา ธานีนพวงศ 7b 2092

นางสาวปยลักษณ เจริญชาติ

4230 การจัดการ  รุน 2565 หมู 3  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3562124 การสื่อสารและการตอรองทางธุรกิจดวยภาษาอังกฤษ 3(3-0-6) 31011 ส. 11:00 - 13:30 ดร.สุดารัตน เกลี้ยงสอาด 8a 2094

211 3562125 ภาวะผูนําและการจัดการทีม 3(2-2-5) 43009 อา. 13:50 - 17:10 ผศ.พรรษวรรณ สุขสมวัฒน 8a 2105

211 3991101 หลักการตลาด 3(3-0-6) 43011 อา. 11:20 - 13:50 ดร.ฤดี เสริมชยุต 8a 2106

10 GE64208 ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 3(2-2-5) 43104 อา. 08:00 - 11:20 นางสาวดาราพร ศรีมวง 7a 2133

10 GE64405 พลเมืองสีเขียวและการพัฒนาอยางยั่งยืน 3(2-2-5) 31006 ส. 13:30 - 16:50 ผศ.ดร.ศิริวัชร อาลักษณสุวรรณ 6a 2108

ดร.สุทธยศ ยิ้มพูลทรัพย

4230 การจัดการ  รุน 2566 หมู 1  กศ.บป. ส-อา ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3561110 การเปนผูประกอบการ 3(2-2-5) 43010 ส. 16:00 - 16:50 นางสาวกันทิมา มั่งประเสริฐ 8a 2122

43010 อา. 14:20 - 16:50

212 3563209 การจัดการธุรกิจออนไลน 3(2-2-5) 43009 อา. 11:00 - 13:30 ผศ.พรรษวรรณ สุขสมวัฒน 8a 2123

43009 ส. 15:10 - 16:00

211 3991201 องคการและการจัดการ 3(3-0-6) 43009 อา. 08:30 - 11:00 ผศ.พรรษวรรณ สุขสมวัฒน 8a 2124

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) 31006 ส. 11:00 - 13:30 นายฉัตรชัย นิยะบุญ 7a 2125

10 GE64102 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) 43107 ส. 08:30 - 11:00 นางสาววิราวรรณ สมพงษเจริญ 6a 2126


	เอกสารแนบท้ายประกาศ
	ตารางสอน


